
D
U
BE

N

8

OBOJŽIVELNÍCI CHEBSKA  
– PÍSKOVNA OBILNÁ

Den: neděle 24. dubna 2016 Čas: 11:35

Místo: Sraz v 11:35 na železniční zastávce Nebanice.

Doprava:
TAM: vlak Cheb (11:21) – Nebanice (11:31).
ZPĚT: vlak Nebanice (16:03, 18:30) – Cheb (16:15, 18:42).

Trasa:

Nebanice, žel. zast. – most přes Ohři – vodárna Nebanice – pískovna 
Obilná (před vstupem ukázka obojživelníků a povídání) – prohlídka 
biotopů v pískovně – zpět do Nebanic (celkem cca 5 km). Při dostatku 
osobních aut možnost přiblížení k pískovně Obilná.

Náplň: Poznávání obojživelníků, ukázka snůšek a obojživelníků přímo v teré-
nu. V případě dobrého počasí též časně jarní plevelová květena.

Průvodci: Jiří Mařík, Ing. Kateřina Maříková (oba 4. ZO ČSOP Cheb)  
a RNDr. Jiří Brabec (Muzeum Cheb)

Kontakt: J. Brabec, tel.: 605 240 980

Poznámka: Terénní obuv a oblečení.

DEN ZEMĚ V TACHOVĚ

Den: neděle 24. dubna 2016 Čas: 13:00

Místo: Start od 13:00 do 14:00 na náměstí v Tachově, cíl v genovém sadu 
v Tachově (49.7909467 °N, 12.6145667 °E).

Trasa:
Náměstí v Tachově – Knížecí alej – Světce – Vysoká – genový sad 
v Tachově (délka cca 5 km; dobře sjízdné i pro kočárky).

Náplň:

Pojďte s námi přivítat jaro na tradiční jarní vycházku k příležitosti 
oslav Dne Země. Na startu bude vydán účastnický list a prováděn sběr 
hliníku. Cíl bude v genovém sadu v Tachově, kde budou připraveny 
aktivity pro děti i dospělé a táborák s hudbou.

Průvodci: členové ČSOP Tachov a spolku Genové sady Tachovska

Kontakt: M. Rolko, tel.: 725 042 596

Poznámka:

Obuv a oblečení do terénu. Od 13:00 bude z náměstí vycházet organi-
zovaná skupina s průvodcem, který Vám poví zajímavosti o místech 
na trase vycházky. Neorganizovaně můžete samozřejmě vyrazit až 
do 14:00.

Z exkurze na obojživelníky do pískovny, 25. 4. 2015, Dřenice. Foto: J. Brabec.


